

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാറാം സമ്മേളനം

2016 ഫെബ്രുവരി 24, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും ഒന്നാം നമ്പർ അടിയന്തിര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന:

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭയുടെ പതിനാറാം സമ്മേളനത്തിലെ 93-ാം നമ്പർ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിട്ട് ചോദ്യത്തിന് നൽകിയ മറുപടി യിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പു മന്ത്രി ശ്രീ. അടുർ പ്രകാശ് നടത്തുന്ന പ്രസ്താവന.

3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) 1960-ലെ സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ പെരുമാറ്റചട്ടത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ചുകൊണ്ട് സർക്കാർ നയങ്ങൾക്കെതിരെ പരസ്യപ്രസ്താവന നടത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരെ നിയന്ത്രിക്കേ ണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ മുവ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് കാർഷിക ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ വിലയിടിവുമുലം കർഷകർ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. രാജു എബ്രഹാം കൂഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും നേറ്റഷനറിയും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കാലാസ്വകർ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II-ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടുർ പ്രകാശ് കമ്മിറ്റിയുടെ ‘ഭൂരഗ്രിതരില്ലാത്ത കേരളം പദ്ധതി - 2015’ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (2) എസ്സിമേറ്റ്‌സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.ഡി. സതീഷൻ സമിതിയുടെ പത്രാൺപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ലോകത്തെ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്‌സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വർക്കലെ കഹാർ സമിതിയുടെ അൺപത്തിമൂന്ന് മുതൽ അരുപ്പത്തിങ്കര് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ സമിതിയുടെ അഞ്ചും ആറും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.പി. സജീദൻ സമിതിയുടെ മുപ്പത്തി അഞ്ചും മൂപ്പത്തിആറും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) സ്ക്രീകളുടെയും കൂട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ഡോ. എൻ. ജയരാജ് സമിതിയുടെ പതിനാല് മുതൽ പതിനാറ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി.പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ മുപ്പത്തിനാല് മുതൽ നാൽപ്പത്തിനാല് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) പിന്നോക്കെ സമുദായകേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി. മമുട്ടി സമിതിയുടെ പതിനാറും പതിനേഴും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. അബ്ദുറഹിമാൻ രണ്ടത്താണി സമിതിയുടെ ഏഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. ധനകാര്യം :

വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് - ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

(ഉപകേഷപം നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

7. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

- (i) ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ

2016-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരാല്പദ്ധങ്ങളും.

- (ii) 2016-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിന്റെ അവതരണം.

അപരാഹ്ന സമേളനം

(iii) സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2015-ലെ കേരള നഗര-ഗ്രാമാസ്യത്തെ ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണം മെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പടങ്ങളും

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 ഫെബ്രുവരി, 23

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixteenth Session

Wednesday, February 24, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and short notice question No.1 to be asked and answered.

II. Statement by Minister for Revenue and Coir :

Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir to make a statement correcting the answer given to Starred Question No. 93 in the Sixteenth Session of the Thirteenth Kerala Legislative Assembly.

III. Calling Attention:

- (1) Shri. M.Ummer to call the attention of the Chief Minister to the necessity to control the employees who make open statement against Government policies violating the provisions in the Government Servants Conduct Rules, 1960.
- (2) Shri. Raju Abraham to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to redress the crisis faced by Farmers due to fall in price of Agricultural products in the State.

IV. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

V. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir and Chairman, Subject Committee-II to present the Report of the Committee regarding the ‘Zero Landless Kerala Project - 2015’.

- (2) Shri. V.D. Satheesan, Chairman, Committee on Estimates to present the Nineteenth Report of the Committee.
- (3) Shri. Varkala Kahar, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Fifty Third to Sixty Sixth Reports of the Committee.
- (4) Shri. V. S. Sunil Kumar, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Fifth and Sixth Reports of the Committee.
- (5) Shri. V.P. Sajeendran, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Thirty Fifth and Thirty Sixth Reports of the Committee.
- (6) DR. N. Jayaraj, Chairman, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Fourteenth to Sixteenth Reports of the Committee.
- (7) Shri. C. P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Thirty Fourth to Forty Fourth Reports of the Committee.
- (8) Shri. C. Mammutty, Chairman, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present the Sixteenth and Seventeenth Reports of the Committee.
- (9) Shri. Abdurahiman Randathani, Chairman, Committee on the Welfare of Non-Resident Keralites to present the Seventh Report of the Committee.

VI. Financial Business :

Vote on Account - Discussion and Voting.
 (Motion already circulated)

VII. Legislative Business :

- (1) **12.30 p.m. to 1.30 p.m.**

Introduction and further stages of The Kerala Appropriation Bill, 2016.

- (2) Introduction of the Kerala Finance Bill, 2016.

Afternoon sitting

- (3) Motion for consideration and further stages of The Kerala Town and Country Planning Bill, 2015 as reported by the Subject Committee.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 23, 2016

P.D. Sarangadharan,
Secretary.